
COMUNE DI LECCE

SETTORE: SETTORE 5 PROGRAMM. STRATEG E COMUNIT. CULTURA

TURISMO

DETERMINAZIONE DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

N° DetSet 00049/2017 del 06/11/2017

Dirigente: RAFFAELE PARLANGELI

OGGETTO: Oggetto: Lecce Città del Libro 2017 - Avviso pubblico finalizzato alla

promozione del libro e della lettura nella città di Lecce “LECCE CITTA’ DEL LIBRO”:

presa d’atto verbale Commissione di valutazione tecnica ed esito finale.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 05733/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

LECCE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

Istruttoria dell'Ufficio Cultura

 

Premesso che

 

con Deliberazione n. 327 del 24.04.2017 la Giunta Comunale:
prende atto che il Centro per il libro e la lettura riconosce a Lecce il titolo di Città del
libro 2017;
prende atto della opportunità di bandire un avviso pubblico per la individuazione di
proposte progettuali da inserire nel programma legato al titolo di Città del libro 2017;
individua il Dirigente del Settore Programmazione Strategica e Comunitaria, dott.
Raffaele Parlangeli, quale RUP del progetto “Lecce città del libro 2017”;
approva un programma di massima del progetto e nomina i componenti del Comitato
Scientifico e del Gruppo di Supporto Tecnico al RUP;
per tutte le attività relative al progetto “Lecce città del libro 2017” prenota la spesa
complessiva presuntiva di € 100.000,00 (centomila/00) di cui € 50.000,00
(cinquantamila/00) al cap. 185/2017 cod. 1733/2017, ed € 50.000,00
(cinquantamila/00) giusta nota della Regione Puglia - Assessorato Industria Turistica
e Culturale Gestione e Valorizzazione Beni Culturali AOO_/SP6/0000294 – 2017 al
cap. 3056 cod. 1776/2017 collegato al capitolo di entrata 678/100 cod. acc. 787/2017;

 

con Deliberazione n. 455 del 29.05.2017 la Giunta Comunale approva il Piano di Azione,
la bozza di Avviso Pubblico “Lecce città del libro 2017” e l’allegato “Istanza sottoscritta dal
soggetto richiedente, proposta di progetto e relativa stima dei costi”, demandando al
Dirigente del Settore Programmazione Strategica e Comunitaria, dott. Raffaele Parlangeli,
l’attuazione delle attività;

 

con Determinazione Dirigenziale di settore n. 00340/2017 del 08/06/2017, Reg. Gen. n.
03537/2017 del 13/07/2017, si è proceduto ad impegnare le risorse necessarie per tutte le
attività relative al progetto “Lecce città del libro 2017” pari ad una somma complessiva
presuntiva di € 100.000,00 (centomila/00), così di seguito specificata:

€ 50.000,00 (cinquantamila/00) al cap. 3056 MIS 07 Prog. 01 TIT. 1 MAC 03 cod.
1776/2017;
€ 50.000,00 (cinquantamila/00) al cap. 185/2017 MIS 01 Prog. 01 TIT. 1 MAC 03 cod.
1733/2017;

 

con il medesimo atto, come previsto dal Piano Finanziario del Piano di Azione, approvato
con Deliberazione di G.C. n. 327 del 24.04.2017, relativamente all’impegno generale del
progetto “Lecce città del libro 2017”, sono state impegnate le risorse necessarie all’Avviso
Pubblico pari ad € 40.000,00 (quarantamila/00), con le quali saranno erogati i contributi
massimi concedibili per ogni proposta progettuale, che ammonteranno ad € 2.000,00 lordo
omnicomprensivo;



3DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

 

con Determinazione Dirigenziale di settore n. 00407 del 14.07.2017, Reg. Gen. n.
03539/2017 del 14.07.2017, si è proceduto ad approvare lo schema dell’avviso pubblico
“LECCE CITTA’ DEL LIBRO 2017”, finalizzato alla promozione del libro e della lettura
nella città di Lecce, e, l’allegato “Istanza sottoscritta dal soggetto richiedente, proposta di
progetto e relativa stima dei costi”;

 

con Determinazione Dirigenziale di settore n. 00014 del 11.08.2017, Reg. Gen. n.
04134/2017 del 11/08/2017 viene prorogato il termine di scadenza previsto, fissato il nuovo
termine entro e non oltre le ore 12:00 del 22 settembre 2017 e previsto che le attività
possano realizzarsi entro il 31.03.2018.

 

Considerato che

 

con Determinazione Dirigenziale di settore n. 00008/2017 del 11/10/2017, Reg. Gen. n.
05302/2017 del 19/10/2017 sono stati nominati i componenti della Commissione di
Valutazione tecnica delle proposte di cui all’Avviso Pubblico “LECCE CITTA’ DEL LIBRO
2017”;

 

per quanto innanzi detto la Commissione di valutazione tecnica si è riunita il giorno
20.10.2017 alle h. 10.00 per la presa d’atto delle proposte pervenute, per la valutazione dei
progetti ritenuti ammissibili in funzione dei criteri e dei requisiti di ammissibilità dichiarati
nell’Avviso Pubblico e per l’individuazione delle proposte ammissibili a contributo, giusto
verbale del 20.10.2017.

 

Ritenuto dover prendere atto del Verbale del 20.10.2017 sottoscritto dalla Commissione di
valutazione tecnica, allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e
sostanziale, dal quale si evincono i punteggi attribuiti ai progetti e le proposte ammissibili a
contributo dell’Avviso Pubblico “LECCE CITTA’ DEL LIBRO 2017”.

 

VISTO

i pareri di regolarità tecnica e contabile;
lo Statuto del Comune di Lecce;
il D.Lgs. 50/2016;
il D.Lgs 267 del 18 Agosto 2000, “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
la Deliberazione di Giunta Comunale (D.G.C.) n° 327 del 24.04.2017;
la Deliberazione di Giunta Comunale (D.G.C.) n° 455 del 29.05.2017;
la Determinazione Dirigenziale di Settore n°00340/2017;



4DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

la Determinazione Dirigenziale di Settore n°00407/2017;
la Determinazione Dirigenziale di Settore n°00014/2017;
la Determinazione Dirigenziale di Settore n°00008/2017;
il Verbale del 20.10.2017 della Commissione di valutazione tecnica.

 

IL DIRIGENTE

 

Verificato:

la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;
il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;
la conformità a leggi, statuto e regolamenti.

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni che precedono, da intendersi integralmente riportate

 

PRENDERE ATTO

del Verbale del 20.10.2017 sottoscritto dalla Commissione di valutazione tecnica, allegato
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dal quale si
evincono i punteggi attribuiti ai progetti e le proposte ammissibili a contributo dell’Avviso
Pubblico “LECCE CITTA’ DEL LIBRO 2017”;
dell’esito della valutazione delle proposte secondo i criteri riportati nell’Avviso Pubblico
“LECCE CITTA’ DEL LIBRO 2017”, giusto Verbale del 20.10.2017;
della graduatoria delle proposte, riportata di seguito, con l’indicazione per ogni progetto
della relativa valutazione espressa dai componenti della Commissione:

 

 

Contributo
richiesto (€)

 

Contributo
accordato

(€)

 

Consistenza
residuale

fondi
stanziati



5DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

N. Soggetto 1 2 3 4 5 TOT

(€40.000,00)

 
1Ass. Lecce Bene Comune 20 10 8 5 4 47 2.000,00 2.000,00 38.000,00
2Ass. Cineclub Fiori di Fuoco 18 9 5 3 5 40 2.000,00 2.000,00 36.400,00
3Ass. CUFRILL 15 8 8 2 5 38 1.600,00 1.600,00 34.400,00
4Soc. Coop. Coolclub 15 8 7 2 5 37 2.000,00 2.000,00 32.400,00
5Arteteca 18 7 7 3 2 37 2.000,00 2.000,00 30.400,00
6APS Poiesis 16 8 7 3 3 37 2.000,00 2.000,00 28.400,00
7Ass. OISTROS 15 7 7 3 3 35 2.000,00 2.000,00 26.400,00
8Koreja 12 8 8 2 4 34 2.000,00 2.000,00 24.400,00
9APS Demoni 14 8 7 3 0 32 2.000,00 2.000,00 22.400,00

10
Spazio sociale ZEI Alessia
Bleve 14 7 7 3 1 32

2.000,00 2.000,00 20.400,00

11Ass. Camera a Sud 13 7 6 3 3 32 2.000,00 2.000,00 18.400,00
12Soc. Coop. Paz 15 5 5 3 3 31 2.000,00 2.000,00 16.400,00
13Mena Mille Eventi 12 7 6 3 3 31 2.000,00 2.000,00 14.400,00
14AXA srl 15 7 5 0 3 30 2.000,00 2.000,00 12.485,00
15Fondazione Divergo 13 7 5 3 2 30 1.915,00 1.915,00 10.485,00
16Liberrima srl 12 7 7 2 2 30 2.000,00 2.000,00 8.485,00
17APS Officine Ergot 13 6 5 3 2 29 2.000,00 2.000,00 6.485,00
18Improvvisart 11 7 5 2 4 29 2.000,00 2.000,00 4.685,00
19Ass. Positivo Diretto 14 4 5 2 4 29 1.800,00 1.800,00 2.685,00
20Soc. Coop. Eufonia 9 5 5 4 4 27 2.000,00 2.000,00 685,00

21
Soc. Coop. Officine
Cantelmo 8 7 5 3 2 25

2.000,00 685,00 0,00

TOTALE 41.315,00 40.000,00 0,00

 

 

che i contributi massimi concedibili ammontano ad € 2.000,00 lordo omnicomprensivo per
ognuna, e sono a valere sull’impegno assunto con Determina Dirigenziale del CDR V n.
00340/2017 del 08/06/2017, Reg. Gen. n. 03537/2017 del 13/07/2017.

 

APPROVARE la graduatoria delle proposte, riportata di seguito, con l’indicazione per ogni
progetto della relativa valutazione espressa dai componenti della Commissione:

 

 

 

Contributo
richiesto (€)

 

Contributo
accordato

(€)

 

Consistenza
residuale

fondi
stanziati



6DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

N. Soggetto 1 2 3 4 5 TOT

(€40.000,00)

 
1Ass. Lecce Bene Comune 20 10 8 5 4 47 2.000,00 2.000,00 38.000,00
2Ass. Cineclub Fiori di Fuoco 18 9 5 3 5 40 2.000,00 2.000,00 36.400,00
3Ass. CUFRILL 15 8 8 2 5 38 1.600,00 1.600,00 34.400,00
4Soc. Coop. Coolclub 15 8 7 2 5 37 2.000,00 2.000,00 32.400,00
5Arteteca 18 7 7 3 2 37 2.000,00 2.000,00 30.400,00
6APS Poiesis 16 8 7 3 3 37 2.000,00 2.000,00 28.400,00
7Ass. OISTROS 15 7 7 3 3 35 2.000,00 2.000,00 26.400,00
8Koreja 12 8 8 2 4 34 2.000,00 2.000,00 24.400,00
9APS Demoni 14 8 7 3 0 32 2.000,00 2.000,00 22.400,00

10
Spazio sociale ZEI Alessia
Bleve 14 7 7 3 1 32

2.000,00 2.000,00 20.400,00

11Ass. Camera a Sud 13 7 6 3 3 32 2.000,00 2.000,00 18.400,00
12Soc. Coop. Paz 15 5 5 3 3 31 2.000,00 2.000,00 16.400,00
13Mena Mille Eventi 12 7 6 3 3 31 2.000,00 2.000,00 14.400,00
14AXA srl 15 7 5 0 3 30 2.000,00 2.000,00 12.485,00
15Fondazione Divergo 13 7 5 3 2 30 1.915,00 1.915,00 10.485,00
16Liberrima srl 12 7 7 2 2 30 2.000,00 2.000,00 8.485,00
17APS Officine Ergot 13 6 5 3 2 29 2.000,00 2.000,00 6.485,00
18Improvvisart 11 7 5 2 4 29 2.000,00 2.000,00 4.685,00
19Ass. Positivo Diretto 14 4 5 2 4 29 1.800,00 1.800,00 2.685,00
20Soc. Coop. Eufonia 9 5 5 4 4 27 2.000,00 2.000,00 685,00

21
Soc. Coop. Officine
Cantelmo 8 7 5 3 2 25

2.000,00 685,00 0,00

TOTALE 41.315,00 40.000,00 0,00

 

DARE ATTO che avverso la graduatoria delle proposte ammissibili si può ricorrere entro 15
giorni dalla pubblicazione, trascorso tale periodo la stessa sarà ritenuta definitiva.

PROCEDERE alla pubblicazione, con valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di
legge:

della presente determinazione all’Albo pretorio dell’Ente;
della graduatoria sul portale istituzionale del Comune di Lecce.

 

DARE ATTO che con successivi provvedimenti, redatti a cura del Dirigente responsabile, si
procederà all’erogazione dei contributi massimi concedibili in favore delle proposte progettuali in
graduatoria.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme



7DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



8DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017



9DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017



10DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017



11DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017



12DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017



13DSG N° 05733/2017 del 06/11/2017


